
Vybavení na kolo a Vybavení na kolo a 
cyklistické doplňkycyklistické doplňky



Cyklistické x turistické oblečeníCyklistické x turistické oblečení
Vhodné oblečení na kolo + obuvVhodné oblečení na kolo + obuv
Funkční oblečeníFunkční oblečení
Přilba a ochranné vybaveníPřilba a ochranné vybavení
Chrániče kloubů a kostíChrániče kloubů a kostí
ObuvObuv
brýlebrýle



Funkční oblečeníFunkční oblečení

Dresy, trička, trikotyDresy, trička, trikoty
KalhotyKalhoty
Do chladu a deštěDo chladu a deště
RukaviceRukavice
PřilbyPřilby



Dresy, trička, trikoty Dresy, trička, trikoty 

CyklodresyCyklodresy -- OblečníObleční
horní ½ těla, volnost horní ½ těla, volnost 
střihustřihu

materiály, materiály, 
směsovésměsové tkaniny tkaniny 
((coolmaxcoolmax) ) 
bavlna + polypropylen bavlna + polypropylen --
odsávání potuodsávání potu
FidelsensorFidelsensor –– trychtýřkytrychtýřky

KapsyKapsy



KalhotyKalhoty
Bezešvé, přiléhavé, Bezešvé, přiléhavé, xxxx
panelové, panelové, 
Krátké, ¾ , dlouhé, zateplené Krátké, ¾ , dlouhé, zateplené 
Vycpávka Vycpávka –– ženská x mužskáženská x mužská
S laclem x bez lacluS laclem x bez laclu

http://www.cyklodresy.cz/v�stelky/2-woman elastic.gif
http://www.cyklodresy.cz/v�stelky/4-ht line.gif
http://www.cyklodresy.cz/v�stelky/8-extreme.gif


Do chladu a deštěDo chladu a deště
Teploty pod 10 C Teploty pod 10 C ––pocenípocení--
termoregulacetermoregulace
Několik kvalitních tenkých Několik kvalitních tenkých 
vrstev vrstev 
Funkční prádlo Funkční prádlo –– MoiraMoira, , 
klimatexklimatex, , SuplexSuplex, Senzor, , Senzor, 
CraftCraft,,
Nepromokavá ochranná Nepromokavá ochranná 
vrstva, vrstva, termobundatermobunda
Změna podmínek během cestyZměna podmínek během cesty
Návleky, čepice, uši, chrániče Návleky, čepice, uši, chrániče 
kloubůkloubů

GoreGore –– TexTex, , neoprénneoprén, , 
WindstopperWindstopper, , WindtexWindtex



RukaviceRukavice

BezprstovéBezprstové
CeloprstovéCeloprstové
materiálymateriály



PřilbaPřilba
Povinnost při závodechPovinnost při závodech
Povinnost do 15Povinnost do 15--ti letti let

Tlumení nárazu, nízká hmotnost, Tlumení nárazu, nízká hmotnost, 
účinné větrání, stabilní účinné větrání, stabilní 
upevnění,komfort, hygiena, upevnění,komfort, hygiena, 
estetika estetika 

Velikosti Velikosti –– UNI, S/M x L/XLUNI, S/M x L/XL
ŠtítekŠtítek
Skořepiny Skořepiny –– stříkané x lepenéstříkané x lepené
Výrobci Výrobci –– různé typy dle různé typy dle požpož. . 
ZákazníkůZákazníků
NUTNOST VYZKOUŠET !!!!!NUTNOST VYZKOUŠET !!!!!

Upínací mechanismy Upínací mechanismy –– QuickQuick turnturn
Větrání Větrání –– mřížky?mřížky?



ObuvObuv
Lehká, pevná, tuhá, Lehká, pevná, tuhá, 
pohodlnápohodlná
Turistická x sportovníTuristická x sportovní
KufryKufry
Svršek boty Svršek boty –– semiš ?semiš ?
OkrajeOkraje
VložkaVložka
Systémy zapínáníSystémy zapínání
zima X létozima X léto



BrýleBrýle

Mechanická bariéraMechanická bariéra
UV bariéraUV bariéra
rozlišovánírozlišování
Barva skelBarva skel
RozhledRozhled
PosazeníPosazení
Mlžení skelMlžení skel
Dioptrické brýleDioptrické brýle
Univerzálnost použitíUniverzálnost použití



Ostatní doplňkyOstatní doplňky
Batohy, pitné vakyBatohy, pitné vaky
BrašnyBrašny
BlatníkyBlatníky
CyklocomputeryCyklocomputery
Hustilky,Hustilky,
láhve,košíkyláhve,košíky
NosičeNosiče, , 
BoxyBoxy
OsvětleníOsvětlení
SpotrresterySpotrrestery
Vaky a kufryVaky a kufry
ozdobyozdoby



Batohy a vakyBatohy a vaky



BrašnyBrašny

http://www.downtheroad.org/Publishing
http://www.downtheroad.org/




Nosiče, zámkyNosiče, zámky



Vaky a kufryVaky a kufry


	Vybavení na kolo a cyklistické doplňky
	
	Funkční oblečení
	Dresy, trička, trikoty
	Kalhoty
	Do chladu a deště
	Rukavice
	Přilba
	Obuv
	Brýle
	Ostatní doplňky
	Batohy a vaky
	Brašny
	Nosiče, zámky
	Vaky a kufry

